
RAADSBESLUIT 

 

952963/956615 

1 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK 

 

 

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck 

d.d. 5 februari 2019  

 

Gelet op artikel :  

 

 

B E S L U I T  

 

De klankbordgroep VONCK! experimenteerruimte te geven om een pilot te starten. Binnen deze pilot 

wordt samen met de gemeente onderzocht hoe de klankbordgroep een rol kan spelen in het 

signaleren, stimuleren en beoordelen van burgerinitiatieven.  

 

Hierbij gelden de volgende randvoorwaarden: 

 De verordening burgerkracht blijft van kracht (waaronder criteria en beslistermijnen), maar de 

klankbordgroep VONCK! mag zelfstandig beslissen over de toekenning van subsidie 

burgerkracht. 

 De zorgadviesraad blijft betrokken bij het beoordelingsproces. De wijze waarop wordt in 

overleg nader bepaald. 

 De klankbordgroep werkt samen met de gemeente en de zorgadviesraad een werkproces uit 

(aandachtspunten zijn o.a. privacy en belangenverstrengeling). 

 Inwoners worden geïnformeerd over de nieuwe werkwijze. 

 Na een half jaar vindt een tussentijdse evaluatie plaats.  

 Na een jaar vindt een eindevaluatie plaats, op basis waarvan de verordening indien nodig 

aangepast kan worden. 

  

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck 

in de openbare vergadering d.d. 26 maart 2019. 

 

 

DE RAAD VOORNOEMD, 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. P.J.F. Bemelmans 

 

 

 

F.A.P. van Kessel 

 


